

中国国际贸易中心股份有限公司

2007 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于上海证券交易所网站：
<http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司 2007 年半年度报告摘要由全体董事以书面决议方式审议通过。

1.3 公司 2007 年半年度财务报告已经普华永道中天会计师事务所有限公司审计并出具标准审计报告。

1.4 公司负责人、董事长洪敬南先生，主管会计工作负责人及会计机构负责人、副总经理梁师麟先生声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	中国国贸	
股票代码	600007	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	吴荣柯	常虹 肖文胜
联系地址	北京市建国门外大街 1 号	北京市建国门外大街 1 号
电话	010-65052288	010-65052288
传真	010-65053862	010-65053862
电子信箱	dongmi@cwtc.com	dongmi@cwtc.com

2.2 主要会计数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

主要会计数据	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产	6,466,731,916	6,057,927,809	6.75

股东权益	3,878,502,595	3,849,436,384	0.76
每股净资产	3.85	3.82	0.76
	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	227,703,102	179,012,926	27.20
利润总额	227,695,126	179,215,971	27.05
净利润	149,940,115	118,935,219	26.07
扣除非经常性损益后的净利润	149,945,459	118,799,179	26.22
基本每股收益	0.15	0.15	0.13
稀释每股收益	0.15	0.15	0.13
净资产收益率（%）	3.87	4.72	-0.86
经营活动产生的现金流量净额	227,357,104	217,653,763	4.46
每股经营活动产生的现金流量净额	0.23	0.27	-17.04

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
违约罚款收入	220,567
处置固定资产净损失	-56,077
其他营业外收支净额	-172,466
非经常性损益的所得税影响数	2,632
合计	-5,344

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

股东总数		50,686			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国国际贸易中心有限公司	境内非国有法人	80.14	807,282,534	807,282,534	无
中国工商银行－易方达价值精选股票型证券投资基金	其他	0.645	6,500,000	0	未知
中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金	其他	0.617	6,216,321	0	未知
中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金	其他	0.482	4,859,877	0	未知
久嘉证券投资基金	其他	0.435	4,380,000	0	未知
中国银行－银华优势企业(平衡型)证券投资基金	其他	0.411	4,140,095	0	未知
中国银行－易方达策略成长证券投资基金	其他	0.369	3,717,250	0	未知
中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资基金	其他	0.359	3,617,675	0	未知
中国建设银行－诺德价值优势股票型证券投资基金	其他	0.350	3,524,911	0	未知
中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基金	其他	0.278	2,799,746	0	未知
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
中国工商银行－易方达价值精选股票型证券投资基金		6,500,000		人民币普通股	
中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金		6,216,321		人民币普通股	

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金	4,859,877	人民币普通股
久嘉证券投资基金	4,380,000	人民币普通股
中国银行－银华优势企业(平衡型)证券投资基金	4,140,095	人民币普通股
中国银行－易方达策略成长证券投资基金	3,717,250	人民币普通股
中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资基金	3,617,675	人民币普通股
中国建设银行－诺德价值优势股票型证券投资基金	3,524,911	人民币普通股
中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基金	2,799,746	人民币普通股
全国社保基金一零五组合	2,643,553	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	中国国际贸易中心有限公司（以下简称“国贸有限公司”）与其他股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人；易方达价值精选股票型证券投资基金和易方达策略成长证券投资基金均为易方达基金管理有限公司旗下的基金；银华核心价值优选股票型证券投资基金和银华优势企业(平衡型)证券投资基金均为银华基金管理有限公司旗下的基金；未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐适用 ☒不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：元 币种：人民币

	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
物业出租	440,013,096	156,789,838	64.37	6.40	6.00	0.13

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 18,049,226 元。

5.2 主营业务分地区情况

☐适用 ☒√不适用

5.3 参股公司经营情况（适用投资收益占净利润 10%以上的情况）

☐适用 ☒√不适用

5.4 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐适用 ☒√不适用

5.5 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☐适用 ☒√不适用

5.6 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☒√适用 ☐□不适用

报告期内，公司财务费用占利润总额的比例由上年同期的 20.84 %下降为 2.90%，主要原因是 2006 年 1 月 1 日至 6 月 30 日，公司按照相当于中国人民银行一年期人民币基准贷款利率水平向控股股东国贸有限公司支付 1.5 亿美元债务的资金占用费。

5.7 募集资金使用情况

5.7.1 募集资金运用

☐适用 ☒√不适用

5.7.2 变更项目情况

☐适用 ☒√不适用

5.8 董事会下半年的经营计划修改计划

☐适用 ☒√不适用

5.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐适用 ☒√不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐适用 ☒√不适用

5.11 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐适用 ☒√不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐适用 ☒√不适用

6.1.2 出售资产

☐适用 ☒√不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐适用 ☒√不适用

6.2 担保事项

☐适用 ☒√不适用

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易

☒√适用 ☐□不适用

公司就与关联方国贸建设（香港）有限公司 2007 年内发生关联交易事项的相关内容已于 2007 年 3 月 31 日披露在《中国证券报》和《上海证券报》上。报告期内，公司共收取国贸建设（香港）有限公司支付的国贸商城精品区租区的租金人民币 14,234,500.26 元。上述租金价格均按市场原则确定。

6.4 非经营性关联债权债务往来

☒√适用 ☐□不适用

单位:元 币种:人民币

关联方	关联关系	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
北京时代网星科技有限公司	本公司之参股公司	0	325,042	0	0

6.5 重大诉讼仲裁事项

☐适用 ☒√不适用

6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况

☐适用 ☒不适用

6.6.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

☐适用 ☒不适用

6.6.3 承诺事项的履行情况

2006 年 4 月 10 日，公司股权分置改革方案获得相关股东会议通过，并于 2006 年 4 月 28 日顺利实施。国贸有限公司承诺自公司股权分置改革方案实施之日起，在十二个月内不通过上市交易或者转让而出售其持有的公司原非流通股股份。前述规定期满后，通过上海证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。如果届时生效的法律、法规或规范性文件对原非流通股股份的交易或转让另有规定，则从其规定。如在上述期限内违反承诺的行为，国贸有限公司将出售股份所得资金全额划入公司账户内，归公司所有。2007 年 4 月 28 日，国贸有限公司持有的 40,000,000 股有限售条件的股份可上市交易。截止报告期末，公司未收到国贸有限公司对其限售期届满的股份提出上市交易的申请。

6.6.4 重大合同

1、2007 年 1 月 10 日，公司与中国建设银行股份有限公司（以下简称“建行”）北京朝阳支行签订了人民币 28.3 亿元的《人民币资金借款合同》和美元 2,000 万元的《外汇资金借款合同》。上述贷款期限均为十五年，自 2007 年 1 月 10 日至 2022 年 1 月 9 日。其中，人民币贷款利率按中国人民银行规定的人民币基准贷款利率下浮 10%，美元贷款利率为 3 个月期 LIBOR+利差 60 个基本点，每三个月浮动一次。同日，公司与建行北京朝阳支行签署了上述贷款的《抵押合同》。根据该合同，公司将国贸三期 A、B、C 段土地使用权及 A 阶段在建工程抵押给建行北京朝阳支行作为上述银行贷款的抵押担保。

2、2007 年 1 月 16 日，公司就国贸三期 A、B、C 段土地使用权及 A 阶段在建工程向建行北京市分行提供抵押作为公司发行人民币 10 亿元债券的反担保事项，与建行北京市分行签署了《反担保（抵押）合同》。2007 年 1 月 19 日，公司与国贸有限公司和建行北京市分行三方签署了《关于解除〈反担保（抵押）合同〉的协议》，建行北京市分行同意公司以国贸三期 A、B、C 段土地使用权及 A 阶段在建工程向建行北京市分行提供抵押作为反担保，代替并解除公司所属国贸一期房产以及国贸有限公司所属与公司国贸一期房产相对应的国贸一期土地使用权的抵押。公司就该事项已于 2007 年 1 月 20 日在《中

国证券报》和《上海证券报》上做出了公告。2007 年 3 月 12 日，公司上述注销抵押登记工作办理完毕。

3、为满足公司未来资金需求，2007 年 5 月 8 日，公司董事会同意公司向中国民生银行股份有限公司北京和平里支行(以下简称“民生银行和平里支行”)申请人民币 5 亿元的综合授信额度,授信期限为一年，在授信期内,实际使用(包括贷款等融资方式)的累积余额不超过人民币 5 亿元,并同意公司与民生银行和平里支行签订《综合授信合同》。在授信期内,如使用授信额度进行贷款,同意公司根据需与民生银行和平里支行就每一笔贷款签订相关借款合同，期限为一年，借款利率按照中国人民银行规定的同期银行贷款利率下浮 10%。2007 年 5 月 17 日，公司与民生银行和平里支行签署了《综合授信合同》，并于同日签署了《借款合同》，借款金额为人民币 1.5 亿元。

4、公司就拟收购北京国汇房地产开发有限公司（以下简称“国汇公司”）全体股东各自享有的国汇公司全部股权事宜于 2007 年 4 月 6 日在《中国证券报》和《上海证券报》上做出了公告。公司已与国汇公司及其全体股东签署了《股权转让框架协议》。目前公司已聘请相关中介机构正在开展尽职调查工作。待尽职调查工作结束，相关结果提交公司董事会审议后，公司将另行做出公告。

6.6.5 国贸三期工程进展情况

报告期内，国贸三期工程建设进展顺利。截止 2007 年 6 月底，国贸三期工程 A 阶段主塔楼钢结构内框筒安装至地上 56 层，外框筒安装至地上 54 层，裙房宴会厅和商场混凝土楼板施工分别完成至地上 2 层和 5 层，主塔楼 6 层到 12 层的玻璃幕墙安装已完成。

6.6.6 其他事项的说明

1、根据中国证监会《关于开展加强上市公司治理专项活动有关事项的通知》精神以及北京证监局相关通知的要求，公司对照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等有关规范性文件以及相关内部规章制度，对公司治理结构进行认真自查后，公司董事会审议通过了《中国国际贸易中心股份有限公司关于“加强上市公司治理专项活动”自查报告》，经北京证监局审核后于 2007 年 6 月 21 日刊载在上海证券交易所网站上。公司通过设立专门电话和网络平台听取社会公众的意见和建议，2007 年 7 月上旬公司接受了北京证监局检查组人员的现场检查。

2、根据中国证监会发布的《上市公司信息披露管理办法》以及上海证券交易所发布的《上海证券交易所上市公司信息披露事务管理制度指引》，结合公司实际情况，公司制定了《中国国际贸易中心股份有限公司信息披露事务管理制度》并经董事会审议通过。该制度于 2007 年 6 月 23 日刊载在上海证券交易所网站上。

§7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☐ 未经审计	☒ 审计
审计报告	☒ 标准审计报告	☐ 非标准审计报告
审计报告正文		
中国国际贸易中心股份有限公司全体股东： 我们审计了后附的中国国际贸易中心股份有限公司(以下简称“贵公司”)及其子公司(以下合称“贵集团”)的合并及母公司财务报表，包括 2007 年 6 月 30 日的合并及母公司资产负债表，截至 2007 年 6 月 30 日 6 个月期间的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表和合并及母公司股东权益变动表以及财务报表附注。贵集团及贵公司 2006 年 6 月 30 日的合并及母公司资产负债表、截至 2006 年 6 月 30 日 6 个月期间的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表和合并及母公司股东权益变动表以及财务报表附注未经审计。 一、管理层对财务报表的责任 按照企业会计准则的规定编制财务报表是贵集团和贵公司管理层的责任。这种责任包括： (1)、设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报； (2)、选择和运用恰当的会计政策； (3)、作出合理的会计估计。 二、注册会计师的责任 我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。 审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。 我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。 三、审计意见 我们认为，上述贵集团和贵公司的合并及母公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有		

重大方面公允反映了贵集团和贵公司2007年6月30日的财务状况以及截至2007年6月30日6个月期间的经营成果和现金流量。

普华永道中天会计师事务所有限公司

注册会计师 陈静 姜南

中国上海市

2007年8月29日

7.2 披露比较式合并及母公司的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表（附后）

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

☐适用 ☒不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐适用 ☒不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。

☐适用 ☒不适用

中国国际贸易中心股份有限公司

董事长： 洪敬南

2007 年 8 月 29 日

中国国际贸易中心股份有限公司

2007年6月30日合并及母公司资产负债表
(除特别注明外，金额单位为人民币元)

资 产	附注	2007年6月30日 合并	2006年12月31日 合并 (经重列)	2007年6月30日 母公司	2006年12月31日 母公司 (经重列)
流动资产					
货币资金	七.1	245,442,571	252,061,934	202,641,688	205,100,160
交易性金融资产		-	-	-	-
应收票据		-	-	-	-
应收账款	七.2, 八.1	9,047,141	4,625,051	7,645,368	4,352,658
预付款项		12,793,595	7,828,681	12,521,441	7,642,149
应收利息		-	-	-	-
应收股利		-	-	-	-
其他应收款	七.2, 八.1	10,178,725	5,358,252	9,625,325	4,561,853
存货	七.3	7,874,574	8,034,418	7,874,574	8,034,418
一年内到期的非流动资产		-	-	-	-
其他流动资产		-	-	-	-
流动资产合计		285,336,606	277,908,336	240,308,396	229,691,238
非流动资产					
可供出售金融资产		-	-	-	-
持有至到期投资		-	-	-	-
长期应收款		-	-	-	-
长期股权投资	七.4, 八.2	2,146,096	1,603,030	16,019,397	21,651,331
投资性房地产	七.5	2,397,040,642	2,452,395,492	2,397,040,642	2,452,395,492
固定资产	七.6	40,589,220	41,882,325	39,748,942	40,982,732
在建工程	七.7	3,608,403,791	3,146,946,073	3,608,403,791	3,146,946,073
工程物资		-	-	-	-
固定资产清理		-	-	-	-
无形资产		-	-	-	-
商誉		-	-	-	-
长期待摊费用	七.8	126,275,175	127,835,840	126,275,175	127,835,840
递延所得税资产	七.9	6,940,386	9,356,713	6,940,386	9,356,713
其他非流动资产		-	-	-	-
非流动资产合计		6,181,395,310	5,780,019,473	6,194,428,333	5,799,168,181
资产总计		6,466,731,916	6,057,927,809	6,434,736,729	6,028,859,419

中国国际贸易中心股份有限公司

2007年6月30日合并及母公司资产负债表(续)

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

负 债 及 股 东 权 益	附注	2007年6月30日 合并	2006年12月31日 合并 (经重列)	2007年6月30日 母公司	2006年12月31日 母公司 (经重列)
流动负债					
短期借款	七.10	150,000,000	890,000,000	150,000,000	890,000,000
交易性金融负债		-	-	-	-
应付票据		-	-	-	-
应付账款	七.11	101,464,651	5,240,946	101,464,651	4,630,566
预收款项	七.11	48,137,740	44,460,249	45,750,247	41,556,569
应付职工薪酬	七.12	6,661,534	7,536,966	6,661,534	7,536,966
应交税费	七.13	46,081,380	38,739,287	43,955,657	36,482,173
应付利息	七.14	23,040,000	-	23,040,000	-
应付股利		-	-	-	-
其他应付款	七.15	224,912,857	221,458,803	202,180,762	199,216,761
一年内到期的非流动负债		-	-	-	-
其他流动负债		-	-	-	-
流动负债合计		600,298,162	1,207,436,251	573,052,851	1,179,423,035
非流动负债					
长期借款	七.16	987,000,000	-	987,000,000	-
应付债券	七.17	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
长期应付款		-	-	-	-
专项应付款		-	-	-	-
预计负债		-	-	-	-
递延所得税负债		-	-	-	-
其他非流动负债		-	-	-	-
非流动负债合计		1,987,000,000	1,000,000,000	1,987,000,000	1,000,000,000
负债合计		2,587,298,162	2,207,436,251	2,560,052,851	2,179,423,035
股东权益					
股本	七.18	1,007,282,534	1,007,282,534	1,007,282,534	1,007,282,534
资本公积	七.19	1,872,518,599	1,872,518,599	1,872,518,599	1,872,518,599
减：库存股		-	-	-	-
盈余公积	七.20	296,185,583	296,185,583	296,185,583	296,185,583
未分配利润	七.21	702,515,879	673,449,668	698,697,162	673,449,668
外币报表折算差额		-	-	-	-
归属于母公司股东权益合计		3,878,502,595	3,849,436,384	3,874,683,878	3,849,436,384
少数股东权益	七.22	931,159	1,055,174	-	-
股东权益合计		3,879,433,754	3,850,491,558	3,874,683,878	3,849,436,384
负债及股东权益总计		6,466,731,916	6,057,927,809	6,434,736,729	6,028,859,419

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人：洪敬南

主管会计工作及会计机构的负责人：梁师麟

中国国际贸易中心股份有限公司

截至2007年6月30日6个月期间合并及母公司利润表
(除特别注明外，金额单位为人民币元)

项 目	附注	2007年1-6月 合并	2006年1-6月 合并 (未经审计) (经重列)	2007年1-6月 母公司	2006年1-6月 母公司 (未经审计) (经重列)
一、营业收入	七.23, 八.3	440,013,096	413,546,898	418,706,566	396,205,146
减：营业成本	七.23, 八.3	(156,789,838)	(147,912,019)	(143,834,031)	(137,701,347)
营业税金及附加	七.24	(22,528,571)	(21,183,819)	(21,185,134)	(20,119,298)
销售费用		(1,102,656)	(1,216,756)	(1,071,641)	(1,206,556)
管理费用		(25,817,907)	(27,352,428)	(25,453,812)	(27,119,323)
财务费用	七.25	(6,614,088)	(37,349,600)	(6,673,109)	(37,424,057)
资产减值损失		-	-	-	-
加：公允价值变动收益		-	-	-	-
投资收益	七.26, 八.4	543,066	480,650	543,066	3,966,196
其中：对联营企业的投资收益	七.26, 八.4	543,066	480,650	543,066	480,650
二、营业利润		227,703,102	179,012,926	221,031,905	176,600,761
加：营业外收入		227,367	550,344	227,367	550,344
减：营业外支出		(235,343)	(347,299)	(235,343)	(347,299)
其中：非流动资产处置损失		(62,877)	(347,299)	(62,877)	(347,299)
三、利润总额		227,695,126	179,215,971	221,023,929	176,803,806
减：所得税费用	七.27	(77,554,026)	(60,097,302)	(74,902,531)	(57,868,587)
四、净利润		150,141,100	119,118,669	146,121,398	118,935,219
归属于母公司股东的净利润		149,940,115	118,935,219	146,121,398	118,935,219
少数股东损益		200,985	183,450	-	-
五、每股收益(基于归属于母公司普通股股东的净利润)					
基本和稀释每股收益	七.28	0.15	0.15	0.15	0.15

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人：洪敬南

主管会计工作及会计机构的负责人：梁师麟

中国国际贸易中心股份有限公司

截至2007年6月30日6个月期间合并及母公司现金流量表
(除特别注明外，金额单位为人民币元)

项 目	附注	2007年1-6月 合并	2006年1-6月 合并 (未经审计) (经重列)	2007年1-6月 母公司	2006年1-6月 母公司 (未经审计) (经重列)
一、经营活动产生的现金流量					
销售商品、提供劳务收到的现金		441,487,411	417,488,058	419,607,534	394,862,015
收到的税费返还		-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金		13,329,947	15,047,041	12,695,570	14,688,572
经营活动现金流入小计		454,817,358	432,535,099	432,303,104	409,550,587
购买商品、接受劳务支付的现金		(29,831,477)	(30,509,829)	(16,949,999)	(13,670,775)
支付给职工以及为职工支付的现金		(26,822,897)	(17,564,377)	(25,997,244)	(16,875,877)
支付的各项税费		(106,507,654)	(97,787,295)	(101,069,033)	(93,384,912)
支付其他与经营活动有关的现金	七.29	(64,298,226)	(69,019,835)	(63,366,902)	(68,234,947)
经营活动现金流出小计		(227,460,254)	(214,881,336)	(207,383,178)	(192,166,511)
经营活动产生的现金流量净额	七.29	227,357,104	217,653,763	224,919,926	217,384,076
二、投资活动产生的现金流量					
收回投资收到的现金		-	-	-	-
取得投资收益所收到的现金		-	-	6,175,000	9,500,000
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		56,900	741	56,900	741
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金		-	-	-	-
投资活动现金流入小计		56,900	741	6,231,900	9,500,741
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		(331,250,417)	(266,832,372)	(331,152,348)	(266,763,225)
投资支付的现金		-	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金		-	-	-	-
投资活动现金流出小计		(331,250,417)	(266,832,372)	(331,152,348)	(266,763,225)
投资活动产生的现金流量净额		(331,193,517)	(266,831,631)	(324,920,448)	(257,262,484)
三、筹资活动产生的现金流量					
吸收投资收到的现金		-	-	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		-	-	-	-
取得借款收到的现金		687,000,000	-	687,000,000	-
发行债券收到的现金		-	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金		-	-	-	-
筹资活动现金流入小计		687,000,000	-	687,000,000	-
偿还债务支付的现金		(440,000,000)	-	(440,000,000)	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		(149,829,403)	(196,422,051)	(149,504,403)	(195,922,051)
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		(325,000)	(500,000)	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金		-	(5,123,676)	-	(5,123,676)
筹资活动现金流出小计		(589,829,403)	(201,545,727)	(589,504,403)	(201,045,727)
筹资活动产生的现金流量净额		97,170,597	(201,545,727)	97,495,597	(201,045,727)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		46,453	583,724	46,453	583,724
五、现金及现金等价物净增加额		(6,619,363)	(250,139,871)	(2,458,472)	(240,340,411)
加：期初现金及现金等价物余额		252,061,934	631,823,944	205,100,160	584,822,013
六、期末现金及现金等价物余额	七.1, 七.29	245,442,571	381,684,073	202,641,688	344,481,602

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人：洪敬南

主管会计工作及会计机构的负责人：梁师麟

中国国际贸易中心股份有限公司

截至2007年6月30日6个月期间合并股东权益变动表
(除特别注明外，金额单位为人民币元)

项目	附注	归属于母公司股东权益					少数股东权益	股东权益合计
		股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	外币报表折算差额		
2005年12月31日余额		800,000,000	921,221,000	278,549,857	628,831,713	(66,257,992)	-	2,562,344,578
变更记帐本位币		-	(44,493,956)	(6,766,045)	(14,997,991)	66,257,992	-	-
首次执行企业会计准则		-	-	193,907	1,745,165	-	1,208,603	3,147,675
2006年1月1日余额		800,000,000	876,727,044	271,977,719	615,578,887	-	1,208,603	2,565,492,253
2006年1-6月增减变动额								
净利润	十一	-	-	-	118,935,219	-	183,450	119,118,669
股东投入和减少资本								
股权分置改革费用		-	(5,135,627)	-	-	-	-	(5,135,627)
利润分配								
对股东的分配	七.21	-	-	-	(160,000,000)	-	(500,000)	(160,500,000)
2006年6月30日余额(未经审计)		800,000,000	871,591,417	271,977,719	574,514,106	-	892,053	2,518,975,295
2006年7-12月增减变动额								
净利润	十一	-	-	-	123,143,426	-	163,121	123,306,547
股东投入和减少资本								
股东投入资本		207,282,534	1,000,927,182	-	-	-	-	1,208,209,716
利润分配								
提取盈余公积		-	-	24,207,864	(24,207,864)	-	-	-
2006年12月31日余额		1,007,282,534	1,872,518,599	296,185,583	673,449,668	-	1,055,174	3,850,491,558
2007年1月1日余额(经重列)		1,007,282,534	1,872,518,599	296,185,583	673,449,668	-	1,055,174	3,850,491,558
2007年1-6月增减变动额								
净利润		-	-	-	149,940,115	-	200,985	150,141,100
利润分配								
对股东的分配	七.21	-	-	-	(120,873,904)	-	(325,000)	(121,198,904)
2007年6月30日余额		1,007,282,534	1,872,518,599	296,185,583	702,515,879	-	931,159	3,879,433,754

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人：洪敬南

主管会计工作及会计机构的负责人：梁师麟

中国国际贸易中心股份有限公司

截至2007年6月30日6个月期间母公司股东权益变动表
(除特别注明外，金额单位为人民币元)

项目	附注	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	外币报表折算差额	股东权益合计
2005年12月31日余额		800,000,000	921,221,000	278,549,857	628,831,713	(66,257,992)	2,562,344,578
变更记帐本位币		-	(44,493,956)	(6,766,045)	(14,997,991)	66,257,992	-
首次执行企业会计准则		-	-	193,907	1,745,165	-	1,939,072
2006年1月1日余额		800,000,000	876,727,044	271,977,719	615,578,887	-	2,564,283,650
2006年1-6月增减变动额							
净利润		-	-	-	118,935,219	-	118,935,219
股东投入和减少资本							
股权分置改革费用		-	(5,135,627)	-	-	-	(5,135,627)
利润分配							
对股东的分配	七.21	-	-	-	(160,000,000)	-	(160,000,000)
2006年6月30日余额（未经审计）		800,000,000	871,591,417	271,977,719	574,514,106	-	2,518,083,242
2006年7-12月增减变动额							
净利润		-	-	-	123,143,426	-	123,143,426
股东投入和减少资本							
股东投入资本		207,282,534	1,000,927,182	-	-	-	1,208,209,716
利润分配							
提取盈余公积		-	-	24,207,864	(24,207,864)	-	-
2006年12月31日余额		1,007,282,534	1,872,518,599	296,185,583	673,449,668	-	3,849,436,384
2007年1月1日余额（经重列）		1,007,282,534	1,872,518,599	296,185,583	673,449,668		3,849,436,384
2007年1-6月增减变动额							
净利润		-	-	-	146,121,398	-	146,121,398
利润分配							
对股东的分配	七.21	-	-	-	(120,873,904)	-	(120,873,904)
2007年6月30日余额		1,007,282,534	1,872,518,599	296,185,583	698,697,162	-	3,874,683,878

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人：洪敬南

主管会计工作及会计机构的负责人：梁师麟